[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE
2

   13.08.2014 г. №_757-ПГ__
г. Котельники

О проведении конкурса

по благоустройству

на территории городского

округа Котельники

Московской области в 2014 году

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  городского  округа  Котельники  Московской области, на основании реализации муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Котельники Московской области на 2014-2018 годы», в целях поддержки территориальных общественных самоуправлений и общественных инициатив жителей в городском округе Котельники Московской области и для активизации участия жителей в благоустройстве города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Создать Конкурсную Комиссию по проведению конкурса по благоустройству на территории городского округа Котельники Московской области в 2014 году и утвердить ее состав (Приложение №1).

2.  Утвердить Положение о Конкурсной комиссии по проведению конкурса по благоустройству на территории городского округа Котельники Московской области в 2014 году (Приложение №2).
 3.     Утвердить Положение о проведении конкурса по благоустройству на территории городского округа Котельники Московской области в 2014 году (Приложение № 3).
4.  Признать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 24.08.2007 г №786-ПГ «Об организации и проведении конкурса «Лучшая клумба» на территории городского округа Котельники Московской области».
5.  Опубликовать данное постановление в газете "Котельники Сегодня" и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.А. Барановскую.
Глава городского округа                                                       А.Ю. Седзеневский
C.Н. Музалёва

8(495) 551-88-16

                                                          Приложение N 1
к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от 13.08.2014г N 757-ПГ
Состав Конкурсной Комиссии

 по проведению конкурса по благоустройству

 на территории городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году
Председатель конкурсной комиссии:
Барановская Е.А.  -   заместитель главы администрации городского округа
Котельники Московской области
Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Титов А.В.        -       начальник управления городского хозяйства
Члены комиссии:
Музалёва  С.Н.     -    начальник  отдела благоустройства управления городского хозяйства

Романова Н.Н.      -     начальник отдела по организационной работе и связям

с общественностью управления делами

Антонова М.К.     -   консультант отдела по делам ГО и ЧС управления по безопасности, делам гражданской обороны и защите информации
Секретарь комиссии:

Гусарова  С.А.     -    консультант отдела  по организационной работе и связям с общественностью управления делами

                                                               Приложение N 2
к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от 13.08.2014г N 757-ПГ

Положение о Конкурсной комиссии по проведению конкурса

 по благоустройству на территории городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году
1. Общее положение
       1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности Комиссии по благоустройству на территории городского округа Котельники Московской области в 2014 году.

2. Цели создания работы Комиссии

       2.1. Комиссия создается в целях проведения конкурса по благоустройству на территории городского округа Котельники Московской области в 2014 году.
3. Порядок создания и работы Комиссии
3.1. Состав Комиссии, ее председатель, секретарь и члены Комиссии утверждаются постановлением главы городского округа Котельники Московской области.

        3.2. Число членов Комиссии должно быть не менее чем пять человек.

        3.3. Комиссия правомочна осуществлять свои обязанности, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирования ими своих полномочий иным лицам не допускается.
         3.4.  На конкурсную Комиссию возлагается:
- организация подготовки конкурса и утверждение ее результатов;
- рассмотрению заявок на участие в конкурсе;

- проведение результатов осмотра состояния всех территорий представ
ленных на конкурс по каждой номинации в конкурсе;
- подведение итогов конкурса с составлением протокола.

         3.5. Функции председателя конкурсной комиссии:
        - своевременно уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии;
- проводит заседания конкурсной комиссии;

- знакомит членов конкурсной комиссии с материалами, поступившими в комиссию;

- координирует работу членов конкурсной комиссии.
                                                               Приложение N 3
к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от 13.08.2014г N 757-ПГ

Положение по организации и проведению конкурса

 по благоустройству на территории городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году

    1. Общее положение
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия подготовки, организации и проведения конкурса по благоустройству на территории городского округа Котельники Московской области в 2014 году.
2. Конкурс проводится с целью поддержки инициатив жителей, направленных на благоустройство своих придомовых территорий, а также для наиболее эффективной работы ТОСов по наведению чистоты и порядка на придомовых территориях и в жилых домах.
3. Задачи Конкурса:

- благоустройство дворовых территорий;

- создание условий для расширения участия жителей в сфере благоустройства дворовых территорий, территорий ТОС;
- увеличение зеленых зон придомовых территорий;
- формирование эстетической культуры граждан.

4.  Конкурс проводиться по трем номинациям: «Лучшая клумба», «Лучший двор», «Лучший подъезд».
2. Участники конкурса
2.1. Участниками конкурса являются:

- территориальные общественные самоуправления (ТОС);

- жители города.
3. Условия и порядок проведения конкурса
        3.1. Конкурс проводится с 18 августа 2014 года  по 31 августа 2014 года.

        3.2.  Подведение итогов состоится  01  сентября
 2014 г.

3.3. В конкурсе могут принимать участие территориальные общественные самоуправления и  жители города, подавшие заявки на участие по форме (приложение № 1, приложение № 2, приложение № 3 к положению).

                                              4. Порядок приема заявок

4.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются в отделе по организационной работе и связям с общественностью управления делами администрации городского округа Котельники Московской области, по адресу: Московская область, город Котельники, ул. Железнодорожная, дом 5, кабинет 126 .

5. Критерии конкурса

5.1. Критерии оценки конкурса "Лучшая клумба":

- оригинальность дизайна и оформления клумбы;

- наличие многоцветия;

- уход и содержание клумбы в течение всего периода;

- материальный вклад жителей.
5.2. Критерии оценки конкурса "Лучший двор":
        - активное участие жильцов дома в наведении чистоты и порядка дворовой территории, озеленении;

        - содержание придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствии мусора, грязи;

        - благоустройство и освещенность дворовой территории;

        - озеленение, наличие и состояние цветника;

        - при наличии дополнительных оригинальных элементов благоустройства, выполненных самими жителями, оценка увеличивается.

  5.3. Критерии оценки конкурса "Лучшая подъезд":

- санитарное состояние подъезда, мест общего пользования, кабин лифтов;

- обустройство подъезда, наличие элементов уюта;

- активное участие жильцов в наведении порядка и поддержании санитарного состояния, обустройства подъезда;

- освещенность входа в подъезд, лестничных площадок, карманов, лифтов.
6. Подведение итогов конкурса

6.1. Подведение итогов Конкурса проводиться Конкурсной Комиссией 29.08.2014 года и оформляется протоколом.
6.2. Награждение победителей Конкурса на празднике посвященном Дню города.
6.3. Звание "Лучшая клумба", "Лучший двор", "Лучшая подъезд" присваивается на один год.

6.4. Результаты подведения итогов конкурса публикуются в газете "Котельники Сегодня" и размещаются на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

7. Награждение

7.1.  Награждение победителей производится главой городского округа Котельники Московской области  на основании протокола Конкурсной Комиссии.
7.2. Победителям конкурса вручаются подарки и грамота главы городского округа.
8. Финансирование конкурса

8.1. Финансирование конкурса производится из бюджета городского округа Котельники Московской области.

Приложение N 1

к Положению по организации

 и проведению конкурса

 по благоустройству на территории

 городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году

                                                                                                  Начальнику отдела

                                                                                    по организационной работе

                                                                                  и связям с общественностью

                                                                                                  управления делами

Заявка на конкурс

 по благоустройству

 на территории городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году
                                по номинации «Лучшая клумба»
ТОС N _________________________________________________________________

инициативная группа жителей _______________________________________________

Адрес: _________________________________________________________________

Подпись:

                                 Председатель ТОС N _______________________

                                 инициативная группа ______________________

Приложение N 2
к Положению по организации

 и проведению конкурса

 по благоустройству на территории

 городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году

                                                          Начальнику отдела

                                                  по организационной работе

                                                 и связям с общественностью

                                                          управления делами

Заявка на конкурс

 по благоустройству на территории городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году

                                по номинации «Лучший двор»
ТОС N _________________________________________________________________

инициативная группа жителей _______________________________________________

Адрес: _________________________________________________________________

Подпись:

                                 Председатель ТОС N _______________________

                                 инициативная группа ______________________

                                                         Приложение N 3
к Положению по организации

 и проведению конкурса

 по благоустройству на территории

 городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году

                                                          Начальнику отдела

                                                  по организационной работе

                                                 и связям с общественностью

управления делами

Заявка на конкурс

 по благоустройству

 на территории городского округа Котельники
 Московской области в 2014 году
по номинации «Лучший подъезд»
ТОС N _________________________________________________________________

инициативная группа жителей _______________________________________________

Адрес: _________________________________________________________________

Подпись:

                                 Председатель ТОС N _______________________

                                 инициативная группа ______________________